
Středisko výchovné péče 

Zákon 109/2002 Sb. 

Metodický pokyn k organizaci činnosti středisek výchovné péče pro děti a mládež a stanovení výše 

úhrady za stravování a ubytování podle § 16 odst. 3 zákona č. 109/2002 Sb. č. j. 24 049/2002-24  

 1.      Dětem a mládeži s rizikem či s projevy poruch  chování a negativních jevů v sociálním vývoji  

 2.      Jedincům propuštěným z ústavní (ochranné)  výchovy při jejich integraci do společnosti  

 3.      Věk - od 3 let do ukončení přípravy na  povolání, nejdéle do 26 let věku 

v případě:    

-  projevy poruch chování vedly k opuštění přípravy na povolání, pokud tato doba není  delší než 

jeden rok a je reálný předpoklad pokračování v profesní přípravě  

- z jiných zvláštních důvodů 

Část Ambulance Stacionář Internát 

Způsob přijetí  Žádost OZV Smlouva OZV Smlouva OZV 

Klient  s rizikem či s projevy 

poruch chování  

 po propuštění z ÚV 

s rizikem či s projevy 

poruch chování  

s projevy poruch chování 

Formy péče Individuální skupinová  

Rodina 

Individuální skupinová Individuálnískupinová  

 

Úkoly ambulance SVP 

• Intervence a poradenství u rizikových jedinců, u jedinců s projevy poruch chování 

• Diagnostika 

• Zpracování individuálního programu pomoci 

• Práce s rodinou 

• Metodická pomoc školám 

• Pomoc při realizaci prevence negativních jevů v chování dětí a mládeže 

• Realizace probačních programů  



Úkoly - stacionář, internát SVP 

• Intervence a terapie u rizikových jedinců, u jedinců s projevy poruch chování 

• Výuka 

• Speciálně pedagogická a psychologická podpora jedince: 

• Rozvoj osobnosti,  

• Sebepoznávání,  

• Rozvoj prosociálních forem chování,  

• Prevence negativních jevů v sociálním vývoji,  

• Poradenství při volbě  vzdělávací cesty  

• Spolupráce s kmenovou školou 

• Spolupráce s rodinou (OZV osobami zodpovědnými za výchovu jedince) 

 

Pracovníci SVP 

• odborní pracovníci - vzdělání speciálně pedagogické, psychologické úroveň – PhDr, Mgr., Bc:  

• speciální pedagog-etoped (státní nebo závěrečná zkouška ze speciální pedagogiky-etopedie),  

• psycholog (státní zkouška z  psychologie),  

• speciální pedagog (státní nebo závěrečná zkouška)  

• sociální pracovník  

 


